



CLIMAS, CONFORT Y SERVICIOS AUXILIARES
MANUEL GOMEZ MORIN 1905 COLONIA ALTAVISTA
31320 CHIHUAHUA, CHIH. TEL. 414-8194 Y 175-9409

CLIENTE:

A`TN.: SR. ENRIQUE MIRANDA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA, CHIH.

COTIZACION NO. 023-03-22
HOJA N° 1

REFERENCIA:

REPARACION DE CHILLERS

FECHA:

29 DE MARZO DE 2022

PART	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	P.UNITARIO	IMPORTE	T.C.
1.0	Reparación de chillers marca TRANE, modelo RTAC400, no. De serie: UE09B02997, U09B0J05444 que incluye lo sig:					
1.1	Compresor modelo COM07391	3.00	Pza.	\$36,835.00	\$110,505.00	USD
1.2	Motor condensador modelo MOT12628	4.00	Pza.	\$1,074.60	\$4,298.40	USD
1.3	Filtro aceite modelo FLE033434	4.00	Pza.	\$118.00	\$472.00	USD
1.4	Empaque para filtro modelo GKT03868	2.00	Pza.	\$45.00	\$90.00	USD
1.5	Filtro para líquido modelo FLR08982	2.00	Pza.	\$450.50	\$901.00	USD
1.6	Aceite refrigerante modelo OIL0048	10.00	Pza.	\$188.00	\$1,880.00	USD
1.7	Boya refrigerante R-134	18.00	Pza.	\$177.12	\$3,188.16	USD
1.8	Limpiador Ecoflush	8.00	Pza.	\$344.50	\$2,756.00	USD
1.9	Carga de nitrógeno	4.00	Pza.	\$157.50	\$630.00	USD
1.10	Cepillo para limpieza de evaporador	1.00	Pza.	\$120.00	\$120.00	USD
1.11	Mano de obra de reparación	1.00	Pza.	\$182,000.00	\$182,000.00	Mnac
1.12	Grúas y maniobras diversas	1.00	Pza.	\$13,000.00	\$13,000.00	Mnac



CLIMAS, CONFORT Y SERVICIOS AUXILIARES
MANUEL GOMEZ MORIN 1905 COLONIA ALTAVISTA
31320 CHIHUAHUA, CHIH. TEL. 414-8194 Y 175-9409

CLIENTE:

A.TN.: SR. ENRIQUE MIRANDA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
CHIHUAHUA, CHIH.

COTIZACION NO. 023-03-22
HOJA N° 2

REFERENCIA:

REPARACION DE CHILLERS

FECHA:

29 DE MARZO DE 2022

PART	DESCRIPCION	CANT	UNIDAD	P.UNITARIO	IMPORTE	T.C.
------	-------------	------	--------	------------	---------	------

VIENE DE LA HOJA N° 1

Mnac sub-total	124,840.56	USD
16% i.v.a.	19,974.49	USD
TOTAL POR CONTRATAR	144,815.05	USD
Mnac sub-total	195,000.00	Mnac
16% i.v.a.	31,200.00	Mnac
TOTAL POR CONTRATAR	226,200.00	Mnac

(SON CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS QUINCE DOLARES 05/100 USD)

(SON DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS PESOS 10/100 Mnac.)

NUESTRO PROYECTO BRINDA COMODIDAD Y CONFORT A SATISFACCION DEL CLIENTE.

CONDICIONES DE VENTA

- 1 NUESTRO TIEMPO DE ENTREGA ES DE 10 A 12 SEMANAS.
- 2 EL IMPORTE TOTAL DE ESTA COTIZACION ES LA SUMA DEL IMPORTE EN MONEDA NACIONAL MAS EL IMPORTE EN DOLARES.
- 3 PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
- 4 PARA LAS REFACCIONES SE REQUIERE EL 50% DE ANTICIPO AL AUTORIZARSE LA PRESENTE COTIZACION Y EL 50% RESTANTE CONTRA FECHA DE ENTREGA.
- 5 PARA LA MANO DE OBRA SE REQUIERE EL 50% DE ANTICIPO.
- 6 LAS CARCASAS USADAS SE DEVERAN DEVOLVER A LA FABRICA.
- 7 NUESTRO PRECIO DE VENTA SE VERA AFECTADO POR EL 16% DEL I.V.A.
- 8 TODOS LOS TRABAJOS DE ALBAÑILERIA (ABRIR HUECOS, IMPERMEABILIZAR, RESANES) QUE SE REQUIERAN PARA LA EJECUCION DE ESTE TRABAJO SERAN POR CUENTA Y RIESGO DEL CLIENTE.
- 9 **TODOS NUESTROS EQUIPOS Y TRABAJOS ESTAN TOTALMENTE GARANTIZADOS.**

AGRADECEMOS LA OPORTUNIDAD QUE NOS BRINDA PARA PARTICIPAR EN ESTA OBRA CON USTEDES Y ESPERAMOS HABER CUBIERTO SUS ESPECTATIVAS POR LO QUE QUEDAMOS EN ESPERA DE SU APROBACION CORRESPONDIENTE. QUEDAMOS A SUS ORDENES, MUY

ATENTAMENTE,

ING. JAVIER B. LIGUORI CULTY
GERENTE

